Synchron-Servomotoren
Synchronous Servomotors
Die Alleskönner
The Allrounder
Serie MN
Series MN
2 www.merkes.de
Auf den Punkt gebracht

35,1
Bestellschlüssel für Servomotoren MN
Type Codes for Servomotors MN
Motortyp / Type of motor
Flanschgöße / Flange size
Baugröße / Construction size
Nenndrehzahl (:100) / Rated speed (:100)
Anschlusspannung VDC / DC bus voltage
Optionen / Options
MN 3   -   0350   -   30   -   320   -   B   -   P   -   S1
Optionen / Options
 B =  Haltebremse 24 VDC / holding brake 24 VDC
 P  =  Passfeder nach DIN 6885 / keyway according to DIN 6885
 W  =  Wellendichtring / oil seal
 U = UL / UL
 S1  =  Flanschdosen, Ausrichtung zur A-Seite / angled connector, directed to A-side
 S2  =  Flanschdosen, Ausrichtung zur B-Seite / angled connector, directed to B-side
 S4  =  Flanschdosen, drehbar / angled connector, turnable
 K  =  Kabelschwänze mit PG Verschraubung / cable with PG glands
 X  =  Sonderausführung gemäß Klartext  / special options to be specified in plaintext
   zum Beispiel / for example:
    Sonderwelle / special shaft
    Sonderflansch / special flange
    exakte Geberbeschreibung / exact encoder description
    anderer Thermoschutz / other thermo protection
    Schutzklasse IP67 / protection class IP67
Weitere Optionen und Ausstattungen
Weitere Optionen und Ausstattungen können auf
Anfrage gerne geprüft werden. Generell können
sich Optionen und von der Standardausführung
abweichenden Ausstattungen auch auf die
Abmessungen und Geometrien der Motoren
auswirken. Wir empfehlen in diesen Fällen
frühzeitig Rücksprache bei der Projektplanung
mit uns zu halten.
Further options and equipment
Further options and equipment are available on
request. Maybe options and non-standard equipment
can have an effect on the dimensions of the motors.
We therefore recommend to consult about it with us
before ordering.
www.small-motors.com 7
Weitere Serien Synchron-Servomotoren der Merkes GmbH erhältlich:
Further series synchronous servomotors of Merkes GmbH available:
Serie MT - Die Starken / Serie MTK - Die Kompakten
Series MT - The powerful ones / Series MTK - The compact ones
Stillstandsmoment [Mo]: 0,1Nm – 115,0Nm
Stall Torque [Mo]: 0,1Nm – 115,0Nm
DC Bus Spannung [Udc]: 320V / 560V
DC Bus Voltage [Udc]: 320V / 560V
Flansch: 37mm – 240mm
Flange: 37mm – 240mm